Sanctum

Sanctus Cyrilus Alexandrinus, alijq; per Deiparam moniti quadam emendati num. 50.

Aliqui à Deipara clementer increpati respiciunt num. 52.

Nonnulli in Deiparam impij membrorum privatione, vel etiam morte mulctantur, numer. 54.

Petrus Aragonius ex Carmelitano templo, versus quod tormenta anea dispendenda curarat, anea pila icibus occubuit num. 56.

Miraculum S. Mariae ab Arcu prope Neapolim in Nolana Diocesi num. 57.

Ecclesia hostes Deiparam eam protegente misere perierunt num. 59.

Isidorus Apostata à S. Mercurio Deipara jussu interceptus num. 60.

visa est in templo Dei, scilicet, in Ecclesia Dei: hæc Ildefonsus: & tandem id quod adjicitur, Visa Arca testamenti facta fuisse, fulgura, voces, & terra motus, Virgini, (quam per Arcam testamenti cap. 5. significari diximus) in sensu saltem mystico optimè congruunt: ubi enim Virginis deuotio in hominum cordibus conspicitur, ibi, & illustrationes, & conuersiones ex blanda admonitione, vel etiam ex terrificâ concussione fieri videmus.

Verùm antequam id ostendamus, non est prætermittenda sententia Bernardi, qui hęc verba Apocalyp. 4. in sermone de beata Maria qui habetur tomo 2. suo: ut operum, Apoc. 4. interpretatur de reconditis mysterijs, quæ Virgo sanctissima propalauit: Unde, inquit Bernardus, Ioannes in Apocal. de Throno, ait, scilicet, de Maria, procedebant fulgura, & voces, & tonitrua, quia Mater filij Iesu Christi: parabolus, anigmata, legalia, & mirifica gesta, dicta, & opera auditis edidit, fidelius credidit, sincerius, luculentiusquè alijs edidit, hæc Bern.

Cæterùm, ut communi Interpretum expositioni inhæreamus, & per fulgura, voces, & tonitrua accipiamus miracula, blandas, & terrificas adhortationes, primùm singulatim hæc ex Virgine procedere demonstrabimus: deinde paulò aliter fulguris nomen fumentis, ostendemus ex Virginis dictis, atque factis, dum apud nos degeret, exempla virtutum ad imitandum, tanquam fulgura splenduisse; ex ea admonitiones, & suaues, & graues extitisse: Tum ex ejus utero, quatenus Christum edidit, qui fulguris, & vocis, & tonitruum appellatione significatur, hæc eadem procedere demonstrabimus. Denique ex eadem Virgine tonitrua ad dæmonum tyrannidem euertendam proficisci. Qua de re uberiorem duximus disputationem instituendam: quæ omnia sequentibus capitibus, Deo bene iuuante exequemur; igitur ad primam accedamus interpretationem.

Et ut à miraculis initium ducamus: unde tot, tantaque miracula conuiscant in mundo, nisi ex Virgine Deipara? quod ut planum, fiat miracula, quæ ex Virgine, vel in Virgine longè, lateque micant, ad tria capita reuocabimus. Et primùm quidem miracolorum caput perspicitur in diuina Verbi incarnatione, quæ in Deipara utero ex ejus purissimis sanguinibus est perfecta. Secundùm continetur in ipsamet Deipara, quæ merito stupendum ab

E f

Epipha

Ex Dei throno fulgura, voces, & tonitrua procedunt. & quanam illa sint. Ambrosij, Lyranus, Rupertus, Richardus

Ex Virgine hæc eadem procedunt.

Visa Arca testamenti fulgura, voces, & terra motus sunt. Apoc. 11. Ildefonsus

Sextum, quod de Throno Dei agendum proposuimus est, illud, quod Sanctus Joannes in Apocalyp. capite 4. conspexisse narrat: Et illa de Throno, inquit, procedebant fulgura, & voces, & tonitrua: & quidem ex sententia Ambrosij, Lyram, Rupertus, & Richardi, in illum locum per fulgura, Miracula, quæ suo splendore in Ecclesia Dei conuiscant, intelliguntur, Per voces, Blandæ cohortationes, Per tonitrua verò graues increpationes, & minæ ex denunciatione iudicij diuini, gehennæ, & similibus, quibus timor incutitur, & perditorum animi feriuntur, ut ad sanitatem reuocentur, quæ omnia ex Dei throno prodire prohibentur, quoniam Dei virtute per ejus seruos, & egregios prædicatores effici videmus. Verùm hæc omnia, miracula scilicet, & peccatorum ex suaui, vel vehementi admonitione conuersiones ex Virgine, quam Thronum Dei appellari dicimus, cumulatè proficisci, quotidiano experimento apud omnes adedè exploratum, & cognitum, ut nullus inficiari id possit. Quare Apocalyp. 11. cum in Cælo visa est Arca testamenti in templo, è vestigio facta dicuntur fulgura, voces, & terra motus, & grando magna, quod de Beata Virgine exponit Ildefonsus sermone primo de Assumptione in fine: Templum, inquit, Dei, Ecclesia est, & Arca testamenti visa est, quæ proficiscit Arca non illa Moysi fabricata, sed Beata Virgo Maria est, quæ hinc iam transmissa erat, quam Beatus Ioannes Euangelista testis veritatis, cui commissus est sermo recognoscens venterabiliter affatur, quia in cælo

Quarant agenda in hoc capite & sequentibus

Epiphania, & ab alijs, ut dicemus, appellatur miraculum. Tertium inuenitur in miraculorum, & admirabilem operum effectione, quæ Deipara supra naturam in hominum utilitatem plurima jugiter operari non cessat: de his singillatim aliqua perstringemus.

MIRACULA, QUÆ IN SACRATISSIMA Christi Incarnatione in Deipara uero ex ejus purissimi sanguinibus facta emicant.

Incar-
tio Christi
miraculo-
rum o-
nium est
maximū
4.7.

ET quod spectat ad primum, in Deiparæ utero perfecta est diuini Verbi Incarnatio, quam præclarissimum esse miraculum significatæ videtur Itais c. 7. ubi cum dictum esset Regi Achaz, ut peteret sibi à Domino signum in profundum inferni, siue in excelsum supra, cum quæ Achaz renneret, hæc audiuit: Propter hoc dabit Dominus ipse vobis signum, Ecce Virgo concipiet, & pariet filium, & vocabitur nomen ejus Emmanuel, quod Matth. 1. est interpretatum nobiscum Deus: quasi hæc Dei incarnatio ex Virgine omnia signa, seu miracula, quæ Achaz petere potuisset, siue in celo sursum, siue in inferno deorsum in se complecteretur.

Matth. 1.

1. Reg. 31.

In hac enim Virginem, ut verbis utar Jerem. c. 31. Creauit Dominus illud nouum super terram, ut scilicet femina circumdaret virum, ut nimirum ipsamet Deipara absque virili opera Christum virum jam tum in utero sapientia, & gratia perfectissimum, de Spiritu S. conciperet: sicque in eadem factum est illud cunctis admiratione dignissimum, ut mysticè umbra sola in horologio Achaz retro-

4. Reg. 20.

Paralip. 32.

Philip. 2.

Hebr. 2.

Psalms. 21.

sum decem gradibus reduceretur. quod meritò 2. Paralip. 32. Portentum à Babyonijs appellatur, quando nimirum Christus Iesus cum in forma Dei esset semetipsum exinaniuit: in utero Virginis, formam serui accipiens, atque decem gradibus retrocedere visus est: siquidem per passionem, ut explicat Apostolus Hebr. 2. Paulo minus ab Angelis, qui per nouem choros sunt distributi, minoratus: imò & infra homines usque ad eò factus est, ut Psalm. 21. diceret: Ego autem vermis sum, & non homo.

Peculiari

9. 1. Dei

1. 1. 1.

Abacuc. 3.

Hinc est, quòd incarnatio peculiari quadam ratione dicitur, opus Dei Abacuch 3. ubi legimus: Domine audis auditionem tuam, & locutus es: Domine opus tuum in medio annorum visus es: Quia hæc enim verba non tantum Judæi, teste Hieronymo in illum locum de Messie

Aduentu, verum etiam Eusebius lib. 5. de demonstr. c. 15. & Augustinus contra Judæos, & Paganos c. 13. de Christi Incarnatione interpretantur, præcatur autem Propheeta Deum, ut opus suum viuificet, id est, suum impleat promissum mittendo Christum. voce autem illa (uiuificet) indicat alia Dei opera ante incarnationem, si cum ea conferantur, veluti mortua & obicura, per incarnationem viuificata esse, atque illustrata: non secus, ac cum tabella primis lineis adumbrata coloribus super inductis à pictore illustratur. Quod si legamus cum septuaginta Consideraui opera tua, & expansi, optime etiam ijs, quæ dicimus, quadrat, cum incarnationis opus in sui admirationem aique stuporem eos, qui diligenter illud contemplantur, adducat; quemadmodum verba hæc ex septuaginta, ad hoc propositum pulchre explicat Cyprianus term. 1. de Assumptione. Dicitur autem incarnatio opus Dei, quoniam cum duo peculiariter Deo tribuantur, Potentia, & Misericordia, iuxta illud Psalm. 61. Semel locus est Deus, duo hæc audiuit, quia potestas Dei, & eius Domine misericordia; Incarnatio sanè opus est, in quo maxime Dei potentia, atque misericordia elucet: quocirca B. Virgo de hoc mysterio utrumque canit: Fecit, inquit, potentiam in brachio suo, & mox: Suscepit Israël puerum suum recordans misericordiam suam. Meritò autem Deus in incarnatione, & toto opere Redemptionis fecisse dicitur potentiam in brachio suo: quemadmodum enim vir robustus, et si interetur gladio hebeti: propter brachij tamen fortitudinem hostes profermit: ita in mysterio incarnationis non est spectanda sola infirmitas carnis, & humanitas; sed ipsum Verbum, quod cap. 22. Brachium Dei ex Isa. 53. dici ostendimus, cui humanitas est hypostaticè unita, & ejus, ut ait S. Thom. 3. part. 4. q. 6. c. art. 5. est instrumentum coniunctum. & à quo Christi opera valorem habent infinitum. & idcirco fecisse potentiam dicitur in brachio suo, quare Apostolus 1. Cor. 1. Quod infirmum, inquit, est Dei, fortius est hominibus. in cuius rei figuram Samion Judic. 15. in mandibula asine (propter brachij robur) interfecit mille viros. ad fortitudinem autem, quæ in hoc mysterio cernitur, significandam Angelus, qui illud annunciatet delectus est Gabriel, qui fortitudo Dei interpretatur.